

Zuchwały napad na damaków na pocztę Krwawy pościg za bandytami Przodownik i woźny zabici — 9 osób rannych — 2 napastników zabitych

Wiadomości, które podajemy poniżej o nowym, niebывale zuchwałym napadzie bandyckim na pocztę w Gródku Jagiellońskim, zmuszają każdego rozsądnego obywatela do zastanowienia się nad wypadkami, jakie rozgrywała się od kilku dni na terenie Lwowa.

W nocnym zająsci z metami ulicznymi poniósł śmierć student. Młodzież akademicka, zapalna i wybuchowa, popchnięta została tym tragicznym wypadkiem do zająsci, które pociągnęły za sobą dalsze ofiary i spowodowały ogołny stan podniecenia.

Skorzystały z tego — jak łatwo można było przewidzieć — elementy wywrotowe, wykorzystujące każdą okazję, każdą chwilę zametu, dla swych występnych celów.

Gdy uwaga powszechna i wysłki policji skierowane były na teren zająsci studenckich, wyszły z ukrycia zordaniere elementy, pod znaku Ukraińskiej Organizacji Wojskowej i dokonały tego, o czym donoszą poróższe depesze.

LWÓW, 1.12. W śróde, około godz. 5-jej po południu, kiedy na rynku w Gródku Jagiellońskim rozpoczęły się awantury między studentami Polakami, a Żydami,

i kiedy na miejsce zająsci przybyła policja, nadeszła do komendy policji wiadomość o napadzie bandytów na urząd pocztowy.

Kilku policjantów pobiegło do urzędu pocztowego. Po drodze na kłoneł się onj na jakiegoś mężczyznę, który leżał na ziemi z przestrzeloną pierśią. Miał on maskę na twarzy.

Tuż przy drzwiach, wiodących do urzędu, leżał drugi mężczyzna w kałuży krwi z przestrzeloną skronią, trzymając w rękę rewolwer. Ten drugi również nie żył.

Cała klatka schodowa i ściany w biurze urzędu pocztowego i sąsiedniej kasy skarbowej

Sejm zbiera się 6 grudnia

Plenarne posiedzenie Sejmu wyznaczone zostało na wtorek dnia 6-go grudnia na godzinie 16-ta.

Porządek dzienny tego posiedzenia obejmuje dwa punkty, a mianowicie pierwsze czytanie 11 projektów ustaw ostatnio złożonych do Jaski marszałkowskiej oraz nagłość wniosku Stronictwa Ludowego w sprawie represji stosowanych wobec ludności wiejskiej za uprawianie bojkotu targów i jarmar-

podziurawione były kulami. W kasie skarbowej leżeli na ziemi ranni urzędnicy, kasjer — Wacław Koman i likwidator — Dębicki.

W pobliżu schodów leżał ciężko ranny woźny kasy skarbowej — Klimczak, trzymając w rękę karabin. Na schodach leżał z przestrzeloną nogą aplikant adwokacki — Jan Grabiński, a w urzędzie pocztowym, leżeli na podłodze ciężko ranni: Ludwik Kołacz — woźny i Marja Steblecki — urzędnik.

Nieopodal znajdowały się trzy osoby z pośród publiczności, które również były ranne. Razem więc było dwu zabitych i 9 osób rannych. Dochodzenie ustaliło następujący przebieg napadu:

Do gmachu weszło ośmiu młodych mężczyzn z maskami na twarzy, przeważnie

w czapkach studenckich. W pewnej chwili wyciągnęli oni rewolwery i rozdzielili się na grupy.

Dwaj wpadli do kasy skarbowej, a dwaj do biura fotograficznego, przyczem wszyscy jednocześnie zaczęli strzelać,

Ujęcie 2 zamachowców

LWÓW, 1.12. — Pościg zarządzony za sprawcami napadu rabunkowego na urząd pocztowy w Gródku Jagiellońskim oraz za sprawcami zamachu morderczego na 2-ch funkcjonariuszy policji w Glinnej Nowarji, doprowadził do ujęcia 2-ch zamachowców, którzy schwytani zostali z bronią w rękę na polach koło Miłkołajowa w odległości 36 kfm. na południe od Lwowa.

Zamachowcy usiłowali ratować się ucieczką przez rzekę Dniestr. Ostatecznie uieci zostali przez policję.

Zimny prysznic policyjny Studenci we Lwowie demonstrowają

LWÓW, 1.12. — Dziś przed południem odbył się na Uniwersytecie wiec akademicki z udziałem 2000 słuchaczy uniwersytetu i politechniki. Wiec miał przebieg spokojny. Po wiecu uczestnicy jego udali się poходом przez miasto i usiłowali urządzić przed pomnikiem Mickiewicza ponowny wiec. Ponieważ nie posiadali zezwolenia na odbycie wiecu, policja rozproszyła zebranych, którzy udali się następnie masowo do domu akademickiego przy ul. Łozińskiego. Przemówił tam jeden z przywódców akademickich, wzywając do rozejścia się. Demonstrowające grupy studentów, przy ul. Akademickiej policja rozproszyła, używając siławkę motorowych,

Kanonada trwała pewien czas. Bandyci, kórzy wtargnęli do kasy skarbowej, krzyknęli do urzędników:

„Ruki do hory!” i jednocześnie zasypali urzędników strzałami.

Na odgłos strzałów nadbiegł aplikant Grabiński; stojący na schodach bandyta strzelił do niego bez słowa, trafiając go w nogę. Bandyci, którzy znaleźli się w urzędzie telegraficznym, nie przestając strzelać

przecięli drut telefonu, łączący pocztę z policją.

W lokalu urzędu pocztowego bandyci raniłi trzy osoby z pośród publiczności, poczem pod groźbą rewolwery zmusili kontrolera, Senkowa, położyć się

na ziemię twarzą w dół.

Następnie rzucili się do okutych żelazem drzwi kasy i wylamawszy okienko, wtargnęli do wnętrza, gdzie znajdowali się: urzędnik Steblecki, urzędniczka Vogelsang i woźny Kołacz. Kołacz został ciężko zraniony w szyję i kręgosłup, Steblecki w nogę i jedynie urzędniczka Vogelsang zdołała ukryć się pod stołem.

Naczelnik urzędu, Marszełk, u-

krzył się w swoim pokoju, gdzie stał tarasował drzwi. Bandyci bezskutecznie dobijali się do tego pokoju, wkrótce jednak zrezygnowali.

Jeden z bandytów zwrócił się do urzędniczki Vogelsang z żądaniem, aby wskazała,

gdzie są pieniądze, przyczem zapytywał o zasilek, który miał być przekazany do Lwowa. W kasie znajdowało się istotnie

50 tys. zł., które miały być wieczorem odesłane do Lwowa.

Na stole zaś leżał worek z bilem, wartości

około 3 tys. zł.

Bandyta schwycił ten worek i schował go do plecaka, poczem wszyscy poczęli się wycofywać, gęsto się ostrzeliwując. Cały napad nie trwał dłużej, niż

4 do 5 minut.

Za uciekającymi podążył woźny, Klimczak, który zaczął strzelać z karabinu. On właśnie zabił obu bandytów, reszta zaś zbiegła.

Przy jednym z zabitych znaleziono

legitymację studenta 4-go roku politechniki we Lwowie.

Sledztwo ustaliło niezbitie, że napastnikami byli członkowie terrorystycznej Ukraińskiej Organizacji Wojskowej.

Policja zaalarmowała posterunki we wszystkich okolicznych miejscowościach i

rozpoczęła pościg.

Komendant posterunku w Pustomytach, starszy przodownik, Alfred Kojak z posterunkowym Sługockim, udali się na stację kolejową w Glinnej Nowarji.

O godz. 11-jej przed nadejściem pociągu na peronie zjawilo się dwa mężczyzn, z wyglądu podejrzanych. Kiedy policjanci podeszli do nich i zażądali dokumentów, tamci wyciągnęli rewolwery i zaczęli strzelać.

Przodownik Kojak padł trupem na miejscu, a posterunkowy Sługocki został ciężko ranny.

Przewieziono go do Lwowa w stanie b. groźnym. Napastnikom i tym razem udało się uciec.

W czwartek rano zmarł w szpitalu we Lwowie woźny Kołacz, ranny w czasie napadu.

Krwawy strajk tramwajarzy w stolicy Grecji

ATENY, 1.12. — Tel. wł. — Dziś doszło kilkakrotnie do krwawych starć między strajkującymi tramwajarzami a policją. W czasie starć zranił również ranny angielski dyrektor ateński, towarzys-

stwa komunikacyjnego. Poza tem jest kilkanaście osób rannych

Ruch tramwajowy i autobusowy zamarli zupełnie. Rząd zamierza użyć w miejsce dotychczasowego personelu fachowych marynarzy.

Białystok przystępuje do decydującej rozgrywki z elektrownią

Częściowy strajk elektryczny, który rozpocznie się w środę, dn. 7 b. m., polegać ma na całkowitem nieoświetlaniu wystaw sklepowych, wszelkiego rodzaju reklam i szyldów, na ograniczeniu używaniu światła elektrycznego wewnątrz sklepów, w mieszkaniach i wszystkich innych lokalach do najdalej idącej oszczędności, a to przez zmniejszenie ilości lamp i przez zastąpienie dotychczasowych żarówek lampkami o mniejszej mocy, dalej strajk polegać będzie na poniechaniu używania wszelkiego rodzaju grzejników, jak żelazka do prasowania itd. Strajk proklamowany został aż do odwołania, względnie przekształcenia go w strajk powszechny.

Przystępując do walki o tań-

Proces „Warrantu”

Sprawa o podpalenie magazynu „Warrantu” dobiega końca. Po dokonaniu szeregu formalności przewod sądowy został wczoraj zamknięty. Sąd ogłosił przerwę do wtorku. Zabierze głos prokurator. Oskarżyciele posiłkowi przemawiać będą ewentualnie jeszcze we wtorek, lub w środę. Przemówienia obrońców zaima dwa dni.

52 osoby straciły pracę

Unieruchomiona została przedsiębiorca Rubinowa Lejby (Jurowiecka 29). Bez pracy pozostało 26 kobiet i 4 mężczyzn.

Z powodu braku zamówień unieruchomiono dwie zmiany fabryki Murkiesa Naftalego (Jurowiecka 29). Straciło pracę 18 kobiet i 4 mężczyzn.

szy prąd, do walki z wyzyskiem, stosowanym przez elektrownię białostocką, komitet jest przeświadczony, że akcja ta obejmie wszystkich. Przeprowadzony w dniu 7 września b.r. strajk demonstracyjny był wyrazem spontanicznego oburzenia ludności m. Białegostoku na postępowanie elektrowni; poczucie solidarności przeszło wszelkie oczekiwania, i Białystok wypowiedział wówczas swą wolę i gotowość do walki aż do zwycięstwa w tak żywiołowej formie, jakiej się po tamtej stronie nie spodziewano. Przystę-

pując obecnie do decydującej rozgrywki, społeczeństwo białostockie czyni to w głębokim poczuciu słuszności swych postulatów, a zarazem w przeświadczeniu, że zbiorowy czyn jest tak potężną siłą, której się nic oprzeć nie zdoła.

Proces o fałszerstwo banknotów

Zeznania dalszych świadków w procesie o fałszerstwo banknotów polskich i amerykańskich nie wniosły naogół nic ważnego do sprawy. Sw. Piotr Majewski oświadczył, że w 1931 r.

Pomoc dla bezrobotnych

W sali konferencyjnej urzędu wojewódzkiego odbyło się wczoraj wieczorem pierwsze posiedzenie organizacyjne wojewódzkiego komitetu funduszu pomocy bezrobotnym w Białymstoku.

Wybrano prezydium komitetu, wydział wykonawczy, komisję rewizyjną i zorganizowano sekcje: pracy, pomocy, finansową i propagandową.

Zawieszono w pełnieniu czynności służbowych

Decyzją prezesa wileńskiej dyrekcji P.K.P., p. Falkowskiego, za wieszono w pełnieniu czynności służbowych czterech funkcjonariuszów oddziału ruchu w Białymstoku: starszego asesora Chodźkę, starszego kancelistę Piekuta, młodszego kancelistę Boguckiego oraz Hradla. Oskarżeni są oni o pobieranie łapówek od pracowników-kolejarzy za wyrabianie awansów służbowych, etatów, pożyczek i t. d. Sledztwo w toku. Równocześnie zawieszony został w urzędowaniu w związku z nadzyciami na szkodę skarbu państwa jeden z urzędników oddziału drogowego w Białymstoku, Zienkiewicz.

nocześnie zawieszony został w urzędowaniu w związku z nadzyciami na szkodę skarbu państwa jeden z urzędników oddziału drogowego w Białymstoku, Zienkiewicz.

Rewolwer, nóż i sztuczne wąsy

We wsi Kamienna w pow. sokólskim posterunkowi policji zatrzymali Wacława Strzałkowskiego, przy którym znaleziono nabyty rewolwer, nóż, sztuczne wąsy i latarkę elektryczną. Aresztowany zeznał, iż wraz ze zwolnionym z więzienia na mocy amnestji, Nikodemem Matyszczukiem, planował napad rabunkowy.

CENY ZBOŻA

Ostatnie notowania cen zboża na tutejszym rynku zbożowym przedstawiają się, jak następuje: pszenika 25—27 zł., żyto i jęczmień 15—16 zł., owies 14—16 zł.

UTONIĘCIE

Pod wsią Kruszewo w pow. białostockim natrafiła na głębię i utonęła przechodząca przez Narew, kobieta nieznanego nazwiska. Trupa zabezpieczono do dyspozycji władz sądowych.

Trup w lesie

W lesie państwowym pod wsią Kamieniki pow. sokólskiego zatrudnieni przy robotach ziemnych robotnicy natrafili na trupa mężczyzny w stanie zupełnego rozkładu.

siedział wraz z Rokickim w więzieniu, a dowiedziawszy się, że jest on wmiaszany w sprawę fałszerzy banknotów, zapytał go podczas spaceru o bliższe szczegóły. Rokicki odpowiadał niechętnie, dawał wymijające odpowiedzi, powiedział jedynie, że u sędziego śledczego zeznawał o Jenielewa, jako o herszcie bandy, każdy bowiem chce i musi bronić swej skóry.

Przygotowując w więzieniu przed rozprawą materiały do sprawy, Jenielew zwrócił się do nauczyciela więziennego, Bandury, z prośbą o pomoc. Zauważywszy, że Bandura bardzo interesuje się jego sprawą, Jenielew zapytał go o przyczynę tego zaciekawienia. Bandura miał podobno odpowiedzieć, że jego kolega, Stefan Bialik mówił mu o podobnym do Jenielewa, osobnika którego widziałno wychodzącego z plebanji w Niewodniczu. Ponieważ Jenielew podał w swoim oświadczeniu ostrzeżenie księdza przed strajką fałszerzy, podał Bandurę i Bialika na świadków. Sw. Bialik zeznał, że w r. 1928, będąc na polowaniu w Niewodniczu, wstąpił na plebanję, nie widział jednak Jenielewa. Sw. Bandura potwierdził rozmowę z Bialikiem.

Inni świadkowie nie wniesli nic nowego do sprawy.

APOLLO **DZIS PREMIERA!** Początki: 4³⁰, 6²⁰, 8¹⁰, 10⁰⁰ Ceny od **49 gr.**
— Arcydzieło piękna i radości życia —

NIECH ŻYJE WOLNOŚĆ

Rewelacyjny film o głębokiej treści, bajecznej wystawie, oryginalnej muzyce genialnego reżysera **Rene Claira**

W tryumfalnym pochodzie film ten zdobył entuzjazm publiczności i uznanie całej europejskiej prasy

PONADTO

1. Groteska dźwięk. „MIKI TANCERKA”
2. Najnowszy tygodnik „FOXA”

W rolach głównych
ROLLA FRANCE
RAJMUND CORDY
HENRYK MARCHAND

„MODERN” pocz. 6-15

Arcydzieło dźwiękowe
wytw. „FIRST NATIONAL”

POŻĄDANA

Piektło upadłej kobiety

● Doroty MACKAIL
Victor VARCONI

w rolach głównych

Na scenie

Przebojowa rewja w 10 obrazach

Szukasz szczęścia
wstąp na chwilę

CENY OGŁOSZEŃ: 1 mm. wiersz 1 szp. w tekście 50 gr., za tekstem 20 gr. — Drobne 15 gr. za wyraz. — Układ ogłoszeń 8 szpaltowy.

Redaktor: wyd. Ignacy Malinowski. Redakcja i Administracja Rynek Kościuszki 1, tel. 63. Drukarnia Legionowa 1, tel. 63